
 

1 
 

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZAMĚSTNANCŮ SPOLEČNOSTI ELANCO 
 
Společnost Elanco, která zahrnuje společnost Elanco Animal Health Incorporated a její přidružené 
společnosti (souhrnně „Elanco“, „my“, „nás“, „naše“) se zavazuje chránit osobní údaje, které shromažďuje 
od svých zaměstnanců a o nich. Společnost Elanco tyto osobní údaje shromažďuje a používá při obchodním 
plánování, vyhledávání talentů, podpoře lidských zdrojů a provozních procesech. Toto oznámení 
(„Oznámení o ochraně osobních údajů pracovníků“) poskytuje informace o osobních údajích, které 
společnost Elanco shromažďuje („osobní údaje“), a vysvětluje, jak shromažďujeme, zpracováváme, 
zveřejňujeme a chráníme osobní údaje, jakož i vaše práva a možnosti volby týkající se vašich osobních údajů. 
 
Společnost Elanco působí v mnoha různých zemích a regionech. Některé z těchto zemí nebo regionů mají 
zákony týkající se zpracování osobních údajů. Společnost Elanco bere tyto povinnosti vážně a zavazuje se 
chránit soukromí svých zaměstnanců. 

A. Rozsah 

Toto oznámení se vztahuje na uchazeče o zaměstnání ve společnosti Elanco; aktivní a neaktivní 
zaměstnance společnosti Elanco; bývalé zaměstnance; důchodce; závislé osoby; oprávněné osoby; 
dodavatele a další osoby, o nichž společnost Elanco shromažďuje osobní údaje v souvislosti se zaměstnáním 
(dále jen „zaměstnanci“). 

Vezměte prosím na vědomí, že toto oznámení o ochraně osobních údajů se nevztahuje na osoby, s nimiž 
spolupracujeme v rámci jiných činností než v souvislosti s pracovními silami. Ostatní osoby mohou získat 
přístup k našemu Globálnímu oznámení o ochraně osobních údajů kliknutím sem. 

Některé části tohoto oznámení o ochraně osobních údajů se vztahují pouze na členy pracovní síly z 
určitých regionů, zemí nebo států USA. V těchto případech jsme uvedli, že se toto znění vztahuje pouze na 
některé členy pracovní síly. 

B. Definice 

• „Osobními údaji“ se rozumí informace, které identifikují, týkají se, popisují, lze je rozumně spojit 

nebo by mohly být rozumně spojeny, přímo či nepřímo, s konkrétním spotřebitelem nebo 

domácností. Osobní údaje zahrnují „osobní data“ (nebo ekvivalentní pojem), jak je tento pojem 

definován platnými zákony o ochraně osobních údajů. Osobní údaje také zahrnují „citlivé osobní 

údaje“, jak jsou definovány níže, pokud není uvedeno jinak. Odkazy na osobní údaje v tomto 

oznámení o ochraně osobních údajů zaměstnanců se týkají pouze osobních údajů, které 

shromažďujeme, zpracováváme a zveřejňujeme o našich zaměstnancích. 

• „Citlivými osobními údaji“ se rozumí osobní údaje, které odhalují číslo sociálního pojištění, 

řidičského průkazu, státní identifikační karty nebo pasu, přihlašovací údaje k účtu, číslo finančního 

účtu, číslo debetní nebo kreditní karty v kombinaci s jakýmkoli požadovaným bezpečnostním nebo 

přístupovým kódem, heslem nebo pověřením umožňujícím přístup k účtu, přesnou zeměpisnou 

polohu, rasový nebo etnický původ, náboženské přesvědčení nebo členství v odborech, obsah e-

mailových nebo textových zpráv a genetické údaje. Mezi citlivé osobní údaje patří také zpracování 

biometrických údajů za účelem jedinečné identifikace spotřebitele a osobní údaje shromažďované 

a analyzované v souvislosti se zdravím, sexuálním životem nebo sexuální orientací spotřebitele. 

Citlivé osobní údaje zahrnují také „citlivé údaje“ (nebo rovnocenný pojem), jak je tento pojem 

definován v platných zákonech o ochraně osobních údajů. Odkazy na citlivé osobní údaje v tomto 

oznámení o ochraně osobních údajů zaměstnanců se týkají pouze citlivých osobních údajů, které 

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023



 

2 
 

shromažďujeme, zpracováváme a zveřejňujeme o našich zaměstnancích. 

• „Dodavatel“ znamená poskytovatele služeb, dodavatele nebo zpracovatele, jak jsou tyto pojmy 

definovány v platných zákonech o ochraně osobních údajů. 

• „Třetí strana“ znamená jakýkoli subjekt, který není dodavatelem. 

• „CCPA“ znamená kalifornský zákon o ochraně osobních údajů spotřebitelů z roku 2018 a kalifornský 

zákon o právech na ochranu osobních údajů z roku 2020 a jejich prováděcí předpisy společně. 

Ostatní zde použité pojmy, které jsou definovanými pojmy podle platných zákonů o ochraně osobních 
údajů, mají význam, který jim přiznávají platné zákony o ochraně osobních údajů, a to bez ohledu na to, 
zda jsou psány velkými písmeny, pokud z kontextu nevyplývá jinak. Vzhledem k tomu, že existují určité 
rozdíly mezi těmito definicemi v globálních zákonech o ochraně osobních údajů, vztahují se na vás 
definice uvedené v zákoně pro region, zemi nebo stát USA, ve kterém jste členem pracovní síly. Jste-li 
například členem pracovní síly s bydlištěm v Kalifornii, mají pojmy použité v tomto oznámení o ochraně 
osobních údajů pracovní síly, které jsou definovány v zákoně CCPA, význam, který jim přiznává zákon 
CCPA, neboť se na vás vztahuje toto oznámení o ochraně osobních údajů. 

C. Přehled zpracování osobních údajů a oznámení pro Kalifornii při shromažďování údajů 

Tato část našeho oznámení o ochraně osobních údajů uvádí kategorie osobních údajů, které společnost 

Elanco a naši dodavatelé shromažďují, a vysvětluje, jak my a naši dodavatelé tyto osobní údaje 

zpracováváme. V této části je rovněž uvedeno naše oznámení při sběru pro členy pracovní síly, kteří mají 

bydliště v Kalifornii. 

1. Informace, které shromažďujeme, a jak je používáme 

V závislosti na členovi pracovní síly a v rozsahu povoleném příslušnými zákony shromažďujeme od členů 
pracovní síly následující kategorie osobních údajů a v posledních dvanácti měsících jsme od členů pracovní 
síly shromáždili následující kategorie osobních údajů: 

(1) Identifikátory, jako je jméno, přezdívka, pohlaví, IP adresa, identifikační číslo zaměstnance, 

datum narození, fyzické charakteristiky nebo popis; 

(2) Kontaktní a finanční údaje, včetně kontaktních údajů do zaměstnání a domů (e-mail, telefonní 

čísla a poštovní adresa), používané jazyky, kontaktní údaje pro případ nouze, závislé osoby, 

pracovní povolení, bydliště, finanční údaje, zdravotní údaje, údaje o zdravotním pojištění; 

(3) Charakteristiky chráněných klasifikací podle státních nebo federálních zákonů, jako je věk, 

pohlaví, rasa, tělesné nebo duševní zdraví, zdravotní postižení, rodinný stav; 

(4) Obchodní informace, například informace o transakcích a historii nákupů; 

(5) Biometrické informace; 

(6) Informace o aktivitě na internetu nebo v jiné elektronické síti, jako je historie procházení a 

další informace týkající se používání informačních systémů společnosti Elanco; 

(7) Geolokační údaje, jako je umístění zařízení; 

(8) Zvukové, elektronické, vizuální a podobné informace, jako jsou fotografie, záznamy hovorů a 

videozáznamy, záznamy z kamerových systémů a informace potřebné pro přístup k zařízením, 

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023



 

3 
 

systémům a aplikacím společnosti Elanco, například záznamy o přístupových kartách, 

přihlašovací údaje k systémům, e-mailovým účtům, účtům pro zasílání rychlých zpráv a dalším 

zdrojům poskytovaným společností Elanco, ID hlavního počítače a elektronický obsah 

vytvořený pomocí systémů společnosti Elanco; 

(9) Informace týkající se profese nebo zaměstnání, jako je pracovní historie, předchozí 

zaměstnavatel, základní plat, prémie, benefity, typ odměny, dotace na akcie a jiné 

odměny/stimuly, měna, frekvence vyplácení, přehledy platů, záznamy o pracovní době 

(včetně záznamů o dovolené a jiných nepřítomnostech, stavu dovolených, odpracovaných 

hodin a standardních hodin oddělení), další údaje týkající se odměňování, popis pozice, název 

pracovní pozice, firemní status, úroveň řízení, pracovní profil, platový plán, platová třída, 

skupina pracovních míst, útvar/oddělení, místo, status a typ pracovního poměru, pracovní 

smlouva a podmínky, datum (data) přijetí/nástupu a ukončení pracovního poměru, délka 

služby, nárok na odchod do důchodu, povýšení, disciplinární záznamy, informace o žádosti a 

životopisu/životopisu, předchozí zaměstnání, historie vzdělání, odborná kvalifikace, příslušné 

dovednosti, certifikace, informace o prověrkách, hodnocení řízení výkonu, plánované a 

navštívené rozvojové programy, programy elektronického vzdělávání, hodnocení výkonu a 

rozvoje a údaje použité k vyplnění souvisejících životopisů;  

(10) Informace o vzdělání, jak jsou definovány ve federálním zákoně o rodinných vzdělávacích 

právech a ochraně osobních údajů, jako jsou záznamy studentů a informace o adresářích; 

(11) Závěry vyvozené z jakýchkoli výše uvedených osobních údajů za účelem vytvoření profilu nebo 

shrnutí například preferencí a charakteristik jednotlivce; a 

(12) Citlivé osobní údaje včetně následujících: 

a. Osobní údaje, které odhalují: 

i. Číslo sociálního pojištění, řidičského průkazu, státní identifikační karty nebo 

pasu; 

ii. Přihlašovací jméno k účtu, číslo finančního účtu, číslo debetní karty nebo číslo 

kreditní karty v kombinaci s jakýmkoli požadovaným bezpečnostním nebo 

přístupovým kódem, heslem nebo pověřením pro umožnění přístupu k účtu; 

iii. Přesná zeměpisná poloha; 

iv. Rasový nebo etnický původ, náboženské nebo filozofické přesvědčení nebo 

členství v odborech; nebo 

v. Obsah e-mailových a textových zpráv člena pracovní síly, pokud jejich 

příjemcem není společnost Elanco. 

b. Biometrické údaje zpracovávané za účelem jednoznačné identifikace člena pracovní 

síly; 

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023



 

4 
 

c. Shromážděné a analyzované osobní údaje týkající se zdravotního stavu člena pracovní 

síly a 

d. Shromážděné a analyzované osobní údaje týkající se sexuálního života nebo sexuální 

orientace člena pracovní síly. 

Kategorie osobních údajů uvedené v tomto oddíle C(1) jsme v posledních dvanácti měsících zpřístupnili 

třetím stranám za obchodním účelem. 

2. Účely a právní základy pro shromažďování, zpracování a zveřejňování údajů 

Společnost Elanco a naši dodavatelé shromažďují, zpracovávají a zveřejňují kategorie osobních údajů 
uvedené v části C(1) (s výjimkou citlivých osobních údajů) pro níže uvedené účely. Vezměte prosím na 
vědomí, že odkazy v níže uvedené tabulce na naše právní základy pro zpracování se vztahují pouze na 
obyvatele Evropského hospodářského prostoru, Spojeného království a dalších oblastí se zákony o 
ochraně osobních údajů, které vyžadují, abychom zveřejnili naše právní základy pro zpracování. Odkazy na 
naše právní základy pro zpracování se nevztahují na obyvatele USA. 

Účel  Popis Právní základ 

Řízení pracovních 
sil 

Zahrnuje řízení pracovních činností a personálu, 
včetně náboru, zprostředkování zaměstnání, 
přijímání zaměstnanců, správy programů 
benefitů, mezd a odměňování, školení, řízení 
výkonnosti, plánování postupu, řízení 
nástupnictví, hodnocení, mezd a dalších 
odměn/podnětů, jako jsou dotace na akcie a 
prémie, dovolených, povýšení, převodů, 
poskytování pracovních posudků, provádění 
analýzy a plánování pracovních sil; provádění 
prověrek; provádění testů na přítomnost drog; 
řízení disciplinárních záležitostí, stížností a 
ukončení pracovního poměru; přezkoumávání 
rozhodnutí o zaměstnání; zajišťování služebních 
cest; řízení služebních výdajů a náhrad; 
plánování a sledování požadavků na školení, 
činností v oblasti kariérního rozvoje a 
dovedností; podávání zpráv o pracovní síle, 
analýza dat a analýza trendů; vytváření a vedení 
interních adresářů zaměstnanců. 

Právní povinnost 

Výkon smlouvy 

Oprávněný zájem, včetně řízení 
našich obchodních operací, 
prevence podvodů a ochrany 
našich zákonných práv a práv 
našich zaměstnanců 

 

 

Komunikace, 
zabezpečení, 
zařízení a 
naléhavé situace: 

Zahrnuje usnadnění komunikace s našimi 
pracovníky, zajištění kontinuity provozu a 
krizového řízení, poskytování referencí o 
zaměstnání, ochranu zdraví a bezpečnosti 
pracovníků, zabezpečení zařízení a udržování 
kontroly přístupu a ochranu a údržbu 
infrastruktury IT a kancelářského vybavení. 

Právní povinnost 

Výkon smlouvy 

Oprávněný zájem, včetně řízení 
našich obchodních operací, 
zajištění bezpečnosti sítě a dat, 
prevence podvodů a ochrany 

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023



 

5 
 

našich zákonných práv a práv 
našich zaměstnanců 

 

Podnikové 
provozní činnosti: 

Zahrnuje provoz a správu IT, komunikačních 
systémů a zařízení, řízení vývoje produktů a 
služeb, zlepšování produktů a služeb, správu 
majetku společnosti Elanco, rozdělování 
majetku a lidských zdrojů společnosti Elanco, 
strategické plánování, řízení projektů a 
kontinuitu podnikání, sestavování auditních 
záznamů a dalších nástrojů pro podávání zpráv, 
vedení záznamů týkajících se obchodních 
činností, sestavování rozpočtu, finanční řízení a 
podávání zpráv, komunikaci a řízení fúzí, akvizic, 
prodejů nebo reorganizací. 

Právní povinnost 

Výkon smlouvy 

Oprávněný zájem, včetně řízení 
našich obchodních operací, 
zajištění bezpečnosti sítě a dat, 
prevence podvodů a ochrany 
našich zákonných práv a práv 
našich zaměstnanců 

 

Dodržování 
předpisů: 

Zahrnuje dodržování právních a jiných 
požadavků vztahujících se na podnikání 
společnosti Elanco ve všech zemích nebo 
regionech, kde společnost Elanco působí, jako 
jsou odvody daně z příjmu a národního 
pojištění, vedení záznamů a ohlašovací 
povinnosti, provádění auditů, dodržování 
vládních inspekcí a jiných požadavků ze strany 
vládních nebo jiných veřejných orgánů, reakce 
na právní postupy, jako jsou soudní obsílky, 
uplatňování zákonných práv a opravných 
prostředků, obhajoba soudních sporů a řízení 
jakýchkoli interních stížností nebo nároků, 
provádění vyšetřování údajných pochybení, 
porušení zásad, podvodů a problémů s 
finančním výkaznictvím a dodržování interních 
zásad a postupů. 

Právní povinnost 

Oprávněný zájem, včetně 
zajištění bezpečnosti sítě a dat, 
prevence podvodů a ochrany 
našich zákonných práv a práv 
našich zaměstnanců 

 

Monitorování: V rozsahu povoleném místními zákony zahrnuje 
sledování dodržování interních zásad; sledování 
zařízení, systémů a komunikace společnosti 
Elanco (tj. telefon, e-mail, instant messenger); 
sledování záznamů o pracovnících, dokumentů, 
poznámek o hovorech prodejců, internetových 
protokolů, údajů o přístupu ke klíčovým kartám 
a podobných údajů na sítích, počítačích a jiných 
elektronických zařízeních ve vlastnictví 
společnosti Elanco.  

Právní povinnost 

Oprávněný zájem, včetně řízení 
našich obchodních operací, 
zajištění bezpečnosti sítě a dat, 
prevence podvodů a ochrany 
našich zákonných práv a práv 
našich zaměstnanců 

 

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023



 

6 
 

Můžeme také anonymizovat a agregovat veškeré osobní údaje, které o vás shromáždíme, a výsledné 

agregované a/nebo anonymizované údaje použít pro účely povolené platnými právními předpisy. 

S výjimkou určitých informací, které jsou vyžadovány zákonem a nezbytné pro plnění pracovní smlouvy, 
které jsou nezbytné nebo důležité pro výkon našeho podnikání, je vaše rozhodnutí poskytnout společnosti 
Elanco osobní údaje dobrovolné. Upozorňujeme však, že pokud některé osobní údaje neposkytnete, 
společnost Elanco nemusí být schopna dosáhnout některých účelů uvedených v tomto oznámení a nemusí 
být schopna s vámi komunikovat v souvislosti se zaměstnáním. 

3. Účely zpracování a právní základy pro shromažďování, zpracování a zveřejňování citlivých osobních 

údajů 

Společnost Elanco a naši dodavatelé shromažďují, zpracovávají a zveřejňují kategorie citlivých osobních 
údajů uvedené v oddíle C(1) pro níže uvedené účely, jak povoluje zákon CCPA. Vezměte prosím na 
vědomí, že odkazy v níže uvedené tabulce na naše právní základy pro zpracování se vztahují pouze na 
obyvatele Evropského hospodářského prostoru, Spojeného království a dalších oblastí se zákony o 
ochraně osobních údajů, které vyžadují, abychom zveřejnili naše právní základy pro zpracování. Odkazy na 
naše právní základy pro zpracování se nevztahují na obyvatele USA. 

Účel  Právní základ 

Poskytování služeb nebo zboží, které průměrný člen pracovní síly, 
který toto zboží nebo služby požaduje, přiměřeně očekává, včetně 
poskytování výhod a dodržování zákonných požadavků souvisejících 
se zaměstnáním  

Výkon smlouvy 

Oprávněné zájmy, včetně řízení 
našich obchodních operací 

Výslovný souhlas 

Zajištění bezpečnosti a integrity v rozsahu, v jakém je použití 
osobních údajů člena pracovní síly pro tyto účely přiměřeně 
nezbytné a přiměřené 

Oprávněné zájmy, včetně 
dodržování platných právních 
předpisů a ochrany zájmů 
společnosti Elanco 

Zpracování nezbytné pro určení, 
výkon nebo obhajobu právních 
nároků 

Zpracování nezbytné pro životně 
důležité zájmy subjektu údajů 

Předcházení, odhalování a vyšetřování bezpečnostních incidentů, 
které ohrožují dostupnost, pravost, integritu nebo důvěrnost 
uložených nebo přenášených osobních údajů 

Oprávněné zájmy, včetně 
dodržování platných právních 
předpisů a ochrany zájmů 
společnosti Elanco 

Zpracování nezbytné pro určení, 
výkon nebo obhajobu právních 
nároků 

Zpracování nezbytné pro životně 
důležité zájmy subjektu údajů 

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023



 

7 
 

Odmítání škodlivých, klamavých, podvodných nebo nezákonných 
činností zaměřených na podnikání a stíhání osob odpovědných za 
tyto činnosti 

Oprávněné zájmy, včetně 
dodržování platných právních 
předpisů a ochrany zájmů 
společnosti Elanco 

Zpracování nezbytné pro určení, 
výkon nebo obhajobu právních 
nároků 

Zajištění fyzické bezpečnosti fyzických osob Oprávněné zájmy, včetně řízení 
našich obchodních operací a 
dodržování platných právních 
předpisů. 

Zpracování nezbytné pro životně 
důležité zájmy subjektu údajů 

Poskytování služeb naším jménem, včetně ověřování informací o 
pracovní síle, zpracování mezd a odměn, přizpůsobení se 
zdravotnímu postižení, poskytování analytických služeb, 
poskytování úložišť nebo poskytování podobných služeb naším 
jménem 

Výkon smlouvy 

Oprávněné zájmy, včetně řízení 
našich obchodních operací 

Výslovný souhlas 

Shromažďování nebo zpracovávání citlivých osobních údajů, pokud 
takové shromažďování nebo zpracovávání neslouží k odvození 
charakteristik jednotlivce 

Oprávněné zájmy, včetně řízení 
našich obchodních operací 

Výslovný souhlas 

Pokud to povolují platné zákony o ochraně osobních údajů, můžeme také shromažďovat a zpracovávat 
citlivé osobní údaje pro účely uvedené v části C(2). Toto prohlášení se nevztahuje na citlivé osobní údaje 
shromážděné o členech pracovní síly, kteří mají bydliště v Kalifornii.  

Nepoužíváme automatizované rozhodování, včetně profilování, k rozhodování, které má právní nebo 
podobně významné účinky na členy pracovní síly. 

4. Prodej a sdílení osobních údajů 

Zveřejnění pro členy pracovní síly v Kalifornii: Prodáváme a sdílíme každou z kategorií osobních údajů 
uvedených v části C(1), které shromažďujeme o členech pracovní síly, a v posledních dvanácti měsících 
jsme prodali a sdíleli každou z kategorií osobních údajů uvedených v části C(1). Každou kategorii osobních 
údajů uvedenou v části C(1) prodáváme a sdílíme s kategoriemi třetích stran uvedenými v části D(1) pro 
účely uvedené v části C(2) a (3). Nemáme skutečné znalosti o tom, že prodáváme nebo sdílíme osobní 
údaje členů pracovní síly, kteří jsou rezidenty Kalifornie a jsou mladší 16 let. Pro účely zákona CCPA se 
„prodejem“ rozumí zpřístupnění osobních údajů třetí straně za peněžní nebo jinou hodnotnou 
protihodnotu a „sdílením“ se rozumí zpřístupnění osobních údajů třetí straně za účelem křížové 
behaviorální reklamy, ať už za peněžní nebo jinou hodnotnou protihodnotu. Členové pracovní síly, kteří 
jsou rezidenty Kalifornie, mají právo odhlásit se z prodeje a sdílení svých osobních údajů a mohou tak 
učinit kliknutím sem, zasláním e-mailu na adresu privacy@elancoah.com nebo telefonicky na bezplatné 
číslo 1-888-545-5973. 

5. Uchovávání osobních údajů 

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023



 

8 
 

Každou kategorii osobních údajů uvedenou v části C(1) budeme uchovávat po dobu nezbytnou k naplnění 
našich legitimních a zákonných obchodních účelů v souladu s našimi zásadami uchovávání záznamů a 
platnými zákony a předpisy. 

Mezi kritéria pro určení doby uchovávání patří: 

• Doba trvání našeho vztahu s vámi a doba potřebná k interakci s vámi v rámci pracovní síly; 

• Zda existuje zákonná povinnost, která se na nás vztahuje; a 

• Zda je uchovávání vhodné pro jiné právní a regulační účely. 

D. Další informace o zpracování 

1. Jak vaše osobní údaje zveřejňujeme 

Pro každou z kategorií osobních údajů uvedených v části C(1) platí, že tyto osobní údaje zveřejňujeme a v 
posledních dvanácti měsících jsme je zveřejnili našim přidruženým společnostem a dodavatelům a třetím 
stranám: 

• Pobočky společnosti Elanco: Osobní údaje předáváme přidruženým společnostem společnosti 

Elanco pro účely popsané v tomto oznámení o ochraně osobních údajů zaměstnanců, jako je správa 

a monitorování našich zaměstnanců, provádění našich obchodních operací a dodržování platných 

právních předpisů. 

• Dodavatelé: Osobní údaje zpřístupňujeme našim Dodavatelům za účelem poskytování služeb, jako 

je nábor a přijímání zaměstnanců, benefity, služby v oblasti lidských zdrojů, programy firemní 

odpovědnosti, řízení výkonnosti, školení zaměstnanců, správa výdajů, odměňování vlastního 

kapitálu, kreditní karty zaměstnanců, lékařské nebo zdravotní služby, účetní, auditoři, právníci, 

pojišťovny, bankéři, další odborní poradci, IT systémy a podpora, správa e-mailů, správa dat, 

hostování našich databází, poskytování služeb zpracování dat, provádění prověrek a podobné 

účely. Naši Dodavatelé nesmí tyto údaje používat jinak než k poskytování služeb naší společnosti. 

• Partnerské třetí strany: Osobní údaje zpřístupňujeme jiným společnostem pro účely správy 

zaměstnaneckých výhod a pro jiné účely řízení podniku. 

• Ostatní třetí strany: Osobní údaje můžeme zpřístupnit, abychom reagovali na soudní obsílky nebo 

jiné zákonné žádosti o informace od vládních orgánů, abychom mohli kontaktovat vaše kontaktní 

osoby v případě mimořádné události, nebo abychom dodrželi platné zákony, včetně hlášení 

nežádoucích událostí, reakce na žádosti orgánů činných v trestním řízení nebo řízení bezpečnosti, 

mimořádných událostí a reakce na incidenty. Vaše osobní údaje můžeme také poskytnout třetí 

straně v souvislosti s prodejem, postoupením nebo jiným převodem majetku; v takovém případě 

budeme požadovat záruky, že třetí strana bude s osobními údaji nakládat v souladu s tímto 

Oznámením o ochraně osobních údajů zaměstnanců. 

2. Zdroje osobních údajů  

Osobní údaje shromažďujeme přímo od naší pracovní síly a také z jiných zdrojů, jako jsou kolegové, 
manažeři, reference, klienti, poskytovatelé prověrek, veřejné databáze, dodavatelé a třetí strany, pokud 
to povolují místní zákony.  

3. Jak vaše údaje zabezpečujeme 

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023



 

9 
 

Poskytujeme přiměřená fyzická, elektronická a procedurální ochranná opatření na ochranu osobních 
údajů shromážděných o naší pracovní síle. Pokud není v tomto oznámení o ochraně osobních údajů 
zaměstnanců uvedeno jinak, omezujeme například přístup k osobním údajům na členy našich 
zaměstnanců a dodavatele, kteří potřebují přístup k osobním údajům k provádění činností popsaných v 
tomto oznámení o ochraně osobních údajů zaměstnanců. Může se jednat o vedoucí pracovníky a jimi 
pověřené osoby a pracovníky oddělení lidských zdrojů, zdraví, bezpečnosti a životního prostředí, 
informačních technologií, bezpečnosti informací, etiky a dodržování předpisů, právního oddělení, 
finančního oddělení, oddělení kvality, oddělení správy vozového parku, oddělení řízení rizik/pojištění a 
oddělení interního auditu společnosti Elanco. Dále budou mít všichni zaměstnanci společnosti Elanco 
obecně přístup k obchodním kontaktním údajům ostatních členů pracovní síly, jako je jméno, funkce, 
obchodní telefonní čísla, obchodní poštovní adresa a obchodní e-mailová adresa. Přestože se snažíme 
zajistit přiměřené zabezpečení zpracovávaných osobních údajů, žádný bezpečnostní systém nemůže 
zabránit všem možným narušením bezpečnosti. Proto nemůžeme plně zaručit bezpečnost osobních 
údajů, které o vás shromažďujeme. 

4. Mezinárodní předávání osobních údajů 

Osobní údaje, které od vás a o vás shromažďujeme, mohou být přenášeny mimo zemi vašeho bydliště, 
včetně USA a dalších zemí, které nemusí poskytovat stejnou úroveň ochrany údajů jako země vašeho 
bydliště. Společnost Elanco nicméně zpracovává vaše osobní údaje v souladu s tímto Oznámením o 
ochraně osobních údajů zaměstnanců a platnými zákony o ochraně osobních údajů. Dále, když přijímáme 
nebo předáváme osobní údaje od našich přidružených společností, dodavatelů a třetích stran nebo jim je 
předáváme, zavádíme vhodná ochranná opatření, abychom takové předávání usnadnili, pokud to vyžadují 
platné zákony o ochraně osobních údajů. 

Chcete-li získat další informace a/nebo kopii ochranných opatření, která společnost Elanco zavedla pro 
usnadnění přeshraničních přenosů osobních údajů, kontaktujte nás na adrese privacy@elanco.com. 

5. Vaše práva a možnosti volby 

Evropský hospodářský prostor a Spojené království: Členové pracovní síly, kteří mají bydliště v Evropském 
hospodářském prostoru nebo ve Spojeném království, mají právo na přístup ke svým osobním údajům, 
jejich opravu, vymazání, omezení zpracování a vznesení námitky proti jejich zpracování. Mají také práva 
získat své osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu pro předání 
jinému správci údajů, právo nebýt předmětem rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 
zpracování, včetně profilování, které má právní nebo obdobně závažné účinky, a právo podat stížnost u 
dozorového úřadu. Dále, pokud se spoléháme na souhlas jako na právní základ pro zpracování, mohou 
členové pracovní síly s bydlištěm v Evropském hospodářském prostoru nebo ve Spojeném království svůj 
souhlas kdykoli odvolat. Odvolání souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracování založeného na souhlasu 
před jeho odvoláním. 

Kalifornie: Členové pracovní síly, kteří mají bydliště v Kalifornii, mají následující práva týkající se 
shromažďování a používání jejich osobních údajů, s určitými výjimkami. 

o Právo na získání informací o postupech ochrany osobních údajů: Máte právo obdržet následující 

informace v místě vyzvednutí nebo před ním: (1) kategorie citlivých osobních údajů, které mají 

být shromažďovány, (2) účely, pro které jsou tyto kategorie osobních údajů shromažďovány nebo 

používány;  (3) zda jsou tyto informace prodávány nebo sdíleny; (4) pokud podnik shromažďuje 

citlivé osobní údaje, kategorie citlivých osobních údajů, které mají být shromažďovány, účely, pro 

které jsou tyto kategorie osobních údajů shromažďovány nebo používány a zda jsou tyto 

informace prodávány nebo sdíleny; a (5) dobu, po kterou podnik hodlá uchovávat každou 

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023



 

10 
 

kategorii osobních údajů, nebo pokud to není možné, kritéria použitá k určení této doby. Tyto 

informace jsme uvedli v tomto oznámení o ochraně osobních údajů a další informace o našich 

postupech ochrany osobních údajů si můžete vyžádat, pokud nás kontaktujete na níže uvedených 

kontaktních údajích. 

o Právo na odstranění: Až na určité výjimky můžete požádat o odstranění všech vašich osobních 

údajů, které jsme od vás získali. 

o Právo na opravu: Můžete nás požádat o opravu nepřesných osobních údajů, které o vás 

uchováváme. 

o Právo vědět: Můžete nás požádat, abychom vám poskytli následující informace o tom, jak jsme s 

vašimi osobními údaji nakládali: (1) kategorie osobních údajů, které jsme o vás shromáždili; (2) 

kategorie zdrojů, ze kterých jsme tyto osobní údaje shromáždili; (3) obchodní nebo obchodní účel 

shromažďování, prodej, nebo sdílení vašich osobních údajů; (4) kategorie třetích stran, kterým 

jsme tyto osobní údaje poskytli; a (5) konkrétní osobní údaje, které jsme o vás shromáždili. 

o Právo odhlásit se z prodeje a sdílení osobních údajů: Máte právo nás kdykoli požádat, abychom 

vaše osobní údaje neprodávali ani nesdíleli. Chcete-li toto právo uplatnit, kontaktujte nás prosím 

kliknutím sem, zasláním e-mailu na adresu privacy@elancoah.com nebo nám zavolejte na 

bezplatnou linku 1-888-545-5973. 

o Právo na získání informací o dalších zveřejněních: Můžete nás požádat, abychom vám sdělili: (1) 

kategorie osobních údajů, které jsme o vás shromáždili; (2) kategorie osobních údajů, které jsme 

o vás prodali nebo sdíleli, a kategorie třetích stran, kterým byly osobní údaje prodány nebo 

sdíleny; a (3) kategorie osobních údajů, které jsme o vás sdělili za obchodním účelem, a kategorie 

osob, kterým byly za obchodním účelem sděleny. 

o Právo na zákaz diskriminace: Máte právo nebýt diskriminováni za výkon svých práv subjektu údajů. 

Nebudeme vás diskriminovat za to, že uplatňujete svá práva subjektu údajů. 

6. Uplatňování vašich práv 

Chcete-li uplatnit svá práva subjektů údajů, můžete podat žádost zde, zaslat e-mail na adresu 
privacy@elancoah.com nebo nám zavolat na bezplatnou linku 1-888-545-5973. Oprávnění zástupci 
mohou rovněž podávat žádosti těmito způsoby, pokud to povolují platné zákony o ochraně osobních 
údajů. 

Nebudeme vás diskriminovat za to, že uplatňujete svá práva subjektu údajů. Například nebudeme přijímat 
rozhodnutí o přijetí, propuštění nebo disciplinárním řízení v důsledku toho, že uplatníte svá práva 
subjektu údajů. 

Pokud jde o naši možnost vyhovět vaší žádosti, mohou existovat omezení. Některé osobní údaje mohou 
být podle platných zákonů o ochraně osobních údajů osvobozeny od rozsahu žádostí subjektů údajů. 
Většina vašich osobních údajů je přístupná prostřednictvím intranetu společnosti Elanco. Spoléháme na 
vás, že budete tyto údaje udržovat aktuální, úplné a přesné. 

7. Ověření žádostí a odvolání subjektů údajů 

Jak povolují nebo vyžadují platné zákony o ochraně osobních údajů, můžeme vás požádat o poskytnutí 
informací, které nám umožní ověřit vaši totožnost, abychom mohli vyhovět vaší žádosti. Zejména pokud 
člen pracovní síly, který má bydliště v Kalifornii, pověří zástupce, aby jeho jménem podal žádost, můžeme 

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023



 

11 
 

požadovat, aby zástupce předložil doklad o podepsaném souhlasu člena pracovní síly s podáním žádosti, 
nebo můžeme požadovat, aby nám člen pracovní síly ověřil svou totožnost nebo nám potvrdil, že poskytl 
zástupci souhlas s podáním žádosti. V některých případech můžeme odmítnout vyhovět vaší žádosti, 
pokud se na ni vztahuje výjimka podle platných zákonů o ochraně osobních údajů. Na vaši žádost 
odpovíme v souladu s platnými zákony o ochraně osobních údajů. 

8. Povinnosti zaměstnanců společnosti Elanco 

Abyste společnosti Elanco pomohli udržovat vaše osobní údaje aktuální, informujte nás prosím o všech 
významných změnách vašich osobních údajů. Pokud to vyžadují místní právní předpisy, souhlasíte s tím, že 
budete informovat své závislé osoby, jejichž osobní údaje společnosti Elanco poskytujete, o obsahu tohoto 
oznámení a že získáte jejich souhlas (za předpokladu, že jsou způsobilí k udělení souhlasu a že je takový 
souhlas právně vyžadován) se shromažďováním, zpracováním a zveřejňováním jejich osobních údajů 
společností Elanco, jak je uvedeno v tomto oznámení. Souhlasíte také s tím, že budete dodržovat platné 
zákony a zásady, standardy a postupy společnosti Elanco, na které budete upozorněni při nakládání 
s jakýmikoli osobními údaji, ke kterým máte v průběhu vztahu se společností Elanco přístup. Nebudete 
přistupovat k žádným osobním údajům a používat je k žádnému jinému účelu než v souvislosti s vaší prací 
ve společnosti Elanco a v rozsahu pro ni nezbytném. Berete na vědomí, že tyto povinnosti budou platit i po 
ukončení vašeho vztahu se společností Elanco. 

9. Další informace pro zákazníky a spotřebitele z Kalifornie 

• Zveřejnění informací o přímém marketingu pro obyvatele Kalifornie. Kalifornský občanský zákoník § 
1798.83 umožňuje obyvatelům Kalifornie každoročně požádat o určité informace týkající se našeho 
zpřístupnění osobních údajů jiným subjektům pro účely jejich přímého marketingu v předchozím 
kalendářním roce. Chcete-li takovou žádost podat, zašlete prosím e-mail na adresu 
privacy@elancoah.com s předmětem „Shine the Light Request“ (Žádost o vyjasnění). 

• Finanční pobídky pro členy pracovní síly v Kalifornii. Podle kalifornských zákonů neposkytujeme 
finanční pobídky členům pracovní síly, kteří jsou obyvateli Kalifornie a kteří nám dovolí 
shromažďovat, uchovávat, prodávat nebo sdílet své osobní údaje. Tyto programy vám popíšeme, 
pokud a kdy vám je nabídneme. 

• Nesledujte a neodhlašujte preferované signály. Rozpoznáváme signály preferencí odhlášení, které 
jsme povinni rozpoznat z důvodu dodržování platných právních předpisů. Pokud to vyžadují platné 
zákony o ochraně osobních údajů, považujeme takové signály o odmítnutí předvoleb za platnou 
žádost o odmítnutí prodeje a případně sdílení pro prohlížeč nebo zařízení, jehož prostřednictvím je 
signál odeslán, a jakýkoli profil člena pracovní síly, který máme s tímto prohlížečem nebo zařízením 
spojený, včetně pseudonymních profilů. Pokud známe identitu člena pracovní síly z preferenčního 
signálu pro odhlášení, budeme s takovým preferenčním signálem pro odhlášení také nakládat jako 
s platnou žádostí o odhlášení z prodeje a sdílení pro takového člena pracovní síly. Členové pracovní 
síly, kteří jsou rezidenty Kalifornie, mohou používat preferenční signály odhlášení stažením nebo 
jinou aktivací pro použití v podporovaných prohlížečích a jejich nastavením tak, aby odesílali 
preferenční signály odhlášení na navštívené webové stránky. 

10. Změny našich postupů ochrany osobních údajů 

Toto oznámení o ochraně osobních údajů pro pracovní síly můžeme čas od času aktualizovat. Společnost 
Elanco zveřejní revidované oznámení v globálním centru ochrany osobních údajů a na našich webových 
stránkách. Kdy bylo oznámení revidováno, můžete zjistit podle popisku „Poslední aktualizace“ v horní části 
tohoto oznámení. 

11. Jak nás kontaktovat 

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023



 

12 
 

Chcete-li nás kontaktovat s dotazy nebo dalšími informacemi, můžete nám zaslat e-mail na adresu 
privacy@elancoah.com nebo nám zavolat na bezplatnou linku 1-888-545-5973. 

Chcete-li kontaktovat našeho pověřence pro ochranu osobních údajů odpovědného za vaši zemi nebo 
region, napište nám prosím e-mail na adresu privacy@elancoah.com. Ve svém e-mailu prosím uveďte 
zemi svého bydliště. 

Poslední aktualizace: [to be filled in upon publication] 

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023



Document Approvals
Approved Date: 28 Jun 2023

Approval Task
Verdict:  Approve

Julie Warren,
(julie.warren@elanco.com)
Qualified Person (QP) Approval
28-Jun-2023 15:30:29 GMT+0000

Number: POL-00584               Version: 1.0               Approved: 28 Jun 2023

Confidential            Date Retrieved: 23 Aug 2023


	2. Účely a právní základy pro shromažďování, zpracování a zveřejňování údajů
	Společnost Elanco a naši dodavatelé shromažďují, zpracovávají a zveřejňují kategorie osobních údajů uvedené v části C(1) (s výjimkou citlivých osobních údajů) pro níže uvedené účely. Vezměte prosím na vědomí, že odkazy v níže uvedené tabulce na naše právní základy pro zpracování se vztahují pouze na obyvatele Evropského hospodářského prostoru, Spojeného království a dalších oblastí se zákony o ochraně osobních údajů, které vyžadují, abychom zveřejnili naše právní základy pro zpracování. Odkazy na naše právní základy pro zpracování se nevztahují na obyvatele USA.
	3. Účely zpracování a právní základy pro shromažďování, zpracování a zveřejňování citlivých osobních údajů
	Společnost Elanco a naši dodavatelé shromažďují, zpracovávají a zveřejňují kategorie citlivých osobních údajů uvedené v oddíle C(1) pro níže uvedené účely, jak povoluje zákon CCPA. Vezměte prosím na vědomí, že odkazy v níže uvedené tabulce na naše právní základy pro zpracování se vztahují pouze na obyvatele Evropského hospodářského prostoru, Spojeného království a dalších oblastí se zákony o ochraně osobních údajů, které vyžadují, abychom zveřejnili naše právní základy pro zpracování. Odkazy na naše právní základy pro zpracování se nevztahují na obyvatele USA.
	Pokud to povolují platné zákony o ochraně osobních údajů, můžeme také shromažďovat a zpracovávat citlivé osobní údaje pro účely uvedené v části C(2). Toto prohlášení se nevztahuje na citlivé osobní údaje shromážděné o členech pracovní síly, kteří mají bydliště v Kalifornii.
	4. Prodej a sdílení osobních údajů
	1. Jak vaše osobní údaje zveřejňujeme
	2. Zdroje osobních údajů
	3. Jak vaše údaje zabezpečujeme
	4. Mezinárodní předávání osobních údajů
	Osobní údaje, které od vás a o vás shromažďujeme, mohou být přenášeny mimo zemi vašeho bydliště, včetně USA a dalších zemí, které nemusí poskytovat stejnou úroveň ochrany údajů jako země vašeho bydliště. Společnost Elanco nicméně zpracovává vaše osobní údaje v souladu s tímto Oznámením o ochraně osobních údajů zaměstnanců a platnými zákony o ochraně osobních údajů. Dále, když přijímáme nebo předáváme osobní údaje od našich přidružených společností, dodavatelů a třetích stran nebo jim je předáváme, zavádíme vhodná ochranná opatření, abychom takové předávání usnadnili, pokud to vyžadují platné zákony o ochraně osobních údajů.
	5. Vaše práva a možnosti volby
	6. Uplatňování vašich práv
	Chcete-li uplatnit svá práva subjektů údajů, můžete podat žádost zde, zaslat e-mail na adresu privacy@elancoah.com nebo nám zavolat na bezplatnou linku 1-888-545-5973. Oprávnění zástupci mohou rovněž podávat žádosti těmito způsoby, pokud to povolují platné zákony o ochraně osobních údajů.
	Nebudeme vás diskriminovat za to, že uplatňujete svá práva subjektu údajů. Například nebudeme přijímat rozhodnutí o přijetí, propuštění nebo disciplinárním řízení v důsledku toho, že uplatníte svá práva subjektu údajů.
	Pokud jde o naši možnost vyhovět vaší žádosti, mohou existovat omezení. Některé osobní údaje mohou být podle platných zákonů o ochraně osobních údajů osvobozeny od rozsahu žádostí subjektů údajů. Většina vašich osobních údajů je přístupná prostřednictvím intranetu společnosti Elanco. Spoléháme na vás, že budete tyto údaje udržovat aktuální, úplné a přesné.
	7. Ověření žádostí a odvolání subjektů údajů
	Jak povolují nebo vyžadují platné zákony o ochraně osobních údajů, můžeme vás požádat o poskytnutí informací, které nám umožní ověřit vaši totožnost, abychom mohli vyhovět vaší žádosti. Zejména pokud člen pracovní síly, který má bydliště v Kalifornii, pověří zástupce, aby jeho jménem podal žádost, můžeme požadovat, aby zástupce předložil doklad o podepsaném souhlasu člena pracovní síly s podáním žádosti, nebo můžeme požadovat, aby nám člen pracovní síly ověřil svou totožnost nebo nám potvrdil, že poskytl zástupci souhlas s podáním žádosti. V některých případech můžeme odmítnout vyhovět vaší žádosti, pokud se na ni vztahuje výjimka podle platných zákonů o ochraně osobních údajů. Na vaši žádost odpovíme v souladu s platnými zákony o ochraně osobních údajů.
	11. Jak nás kontaktovat

